
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.05.2024 г.                                              г. Аксай                                       №  349 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 30.12.2011 № 621 «Об 

утверждении положения о порядке 

использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Администрации 

Аксайского городского поселения» 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

статьей 7 решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 

24.12.2020 №324 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 30.12.2011 № 621 «Об утверждении положения о порядке 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Аксайского городского поселения» изменение, изложив приложение к нему в 

редакции согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

consultantplus://offline/ref=E52A5BCDF381186D1DF1347DA353BBB445D15521A4D19FAF7CA24A9D31F863C11F8D32FEA48Bu2v4G
consultantplus://offline/ref=E52A5BCDF381186D1DF12A70B53FE4B142DB0C28AFDE94F129FD11C066F1699658C26BBCE4822297FCD010u6v1G


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового отдела администрации Аксайского городского поселения. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

Финансовый отдел 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения 

от 2024 N  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации Аксайского городского поселения. 

2. Резервный фонд Администрации Аксайского городского поселения создается 

для финансового обеспечения непредвиденных расходов и иных мероприятий 

местного значения, не предусмотренных в местном бюджете. 

3. Размер резервного фонда Администрации Аксайского городского поселения 

устанавливается решением о местном бюджете. 

4. Резервный фонд Администрации Аксайского городского поселения включает 

в своем составе средства на проведение аварийно-восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, в размере 5 процентов общего объема резервного фонда 

Администрации Аксайского городского поселения, порядок выделения которых 

регламентируется постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения. 

В случае недостаточности средств на проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, восполнение указанных средств может 

осуществляться за счет общего объема резервного фонда Администрации 

Аксайского городского поселения в размерах, необходимых для проведения 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

5. Средства резервного фонда Администрации Аксайского городского 

поселения используются на финансирование: 

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций; 

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам получателей 

бюджетных средств; 

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам 

местного значения; 

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам; 

проведения юбилейных мероприятий местного значения; 



других мероприятий, проводимых по решениям Главы администрации 

Аксайского городского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных 

решением о местном бюджете. 

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации 

Аксайского городского поселения являются распоряжения Администрации 

Аксайского городского поселения, в которых указываются получатель средств, 

размер ассигнований и их целевое назначение. 

Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации Аксайского 

городского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации 

Аксайского городского поселения принимаются Главой администрации Аксайского 

городского поселения на основании мотивированного обращения. 

7. Проекты распоряжений Администрации Аксайского городского поселения о 

выделении средств из резервного фонда Администрации Аксайского городского 

поселения готовит финансовый отдел Администрации Аксайского городского 

поселения на основании письменного поручения Главы администрации Аксайского 

городского поселения. 

8. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами 

осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, и в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств, установленным Администрацией Аксайского городского поселения. 

 

 

 

 


